ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

…………….                                          № ……..

О внесении изменений в Положение, утвержденного Постановлением Главы муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

           В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических  и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Устава Репинского сельского поселения, протеста  Ярцевской межрайонной прокуратуры от 04.02.2014 г.
      Администрация постановляет:
           Внести следующее изменение в «Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области, утвержденного Постановлением Главы муниципального образования  Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.05.2013 г. № 12:
           - пункт 7 изложить в следующей редакции:
           - муниципальный жилищный контроль осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок;
           7.1. Виды проверок, проводимых в рамках осуществления муниципального жилищного надзора:
           1) плановая – осуществляется по основаниям и в порядке, установленным частью 4.1. статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона № 294-ФЗ;
           2) внеплановая – осуществляется по основаниям и в порядке, установленным частью 4.2. статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона № 294-ФЗ.
       Плановая и внеплановая проверка проводятся в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, установленном соответственно статьями 11 и 12 Федерального закона № 294-ФЗ.
            2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

      Глава муниципального образования
      Репинского сельского поселения
      Ярцевского района Смоленской области                                  C.А. Новиков

image1.png